
General Vivienda nueva

Índice Índice
MURCIA (Región de)
IV Trimestre 2023 134,5 0,4 3,8 3,8 165,3 0,9 4,7
III Trimestre 2023 134,0 1,4 2,3 3,4 163,9 0,6 6,8
II Trimestre 2023 132,1 2,0 1,4 2,0 162,9 2,7 5,3
I Trimestre 2023 129,4 -0,1 1,7 -0,1 158,6 0,4 6,0
IV Trimestre 2022 129,5 -1,1 4,8 4,8 157,9 2,9 7,1
III Trimestre 2022 131,0 0,6 7,1 6,0 153,5 -0,8 4,8
II Trimestre 2022 130,3 2,4 9,3 5,4 154,7 3,4 9,6
I Trimestre 2022 127,3 3,0 9,5 3,0 149,7 1,5 9,9
IV Trimestre 2021 123,6 1,0 6,6 6,6 147,4 0,6 7,3
III Trimestre 2021 122,4 2,7 6,3 5,6 146,6 3,8 5,5
II Trimestre 2021 119,1 2,5 4,4 2,8 141,2 3,6 6,8
I Trimestre 2021 116,2 0,3 3,5 0,3 136,2 -0,9 7,2
IV Trimestre 2020 115,9 0,7 3,0 3,0 137,4 -1,1 7,7
III Trimestre 2020 115,1 0,9 3,0 2,3 138,9 5,0 10,2
II Trimestre 2020 114,1 1,6 2,9 1,5 132,3 4,1 5,0
I Trimestre 2020 112,3 -0,1 3,3 -0,1 127,1 -0,4 4,6
IV Trimestre 2019 112,5 0,7 4,6 4,6 127,6 1,3 9,4
III Trimestre 2019 111,7 0,7 3,7 3,9 126,0 0,0 5,9
II Trimestre 2019 111,0 2,1 5,5 3,2 126,0 3,7 11,1
I Trimestre 2019 108,7 1,1 4,5 1,1 121,5 4,1 8,9
IV Trimestre 2018 107,5 -0,2 4,5 4,5 116,7 -1,9 7,6
III Trimestre 2018 107,8 2,5 3,9 4,7 119,0 4,9 7,5
II Trimestre 2018 105,2 1,0 2,6 2,2 113,4 1,7 4,3
I Trimestre 2018 104,1 1,1 2,7 1,1 111,5 2,8 4,0
IV Trimestre 2017 102,9 -0,8 1,9 1,9 108,5 -2,0 2,9
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III Trimestre 2017 103,7 1,2 1,8 2,6 110,7 1,8 3,3
II Trimestre 2017 102,5 1,1 0,3 1,4 108,7 1,4 -0,3
I Trimestre 2017 101,3 0,3 0,9 0,3 107,2 1,7 4,1
IV Trimestre 2016 101,1 -0,9 0,7 0,7 105,4 -1,6 4,1
III Trimestre 2016 101,9 -0,3 0,7 1,6 107,1 -1,8 6,2
II Trimestre 2016 102,2 1,8 1,4 1,8 109,1 5,9 9,0
I Trimestre 2016 100,4 0,0 2,9 0,0 103,0 1,7 5,3
IV Trimestre 2015 100,4 -0,8 1,8 1,8 101,2 0,3 4,6
III Trimestre 2015 101,2 0,4 1,8 2,6 100,9 0,8 3,3
II Trimestre 2015 100,8 3,3 1,9 2,3 100,1 2,4 3,7
I Trimestre 2015 97,6 -1,0 1,2 -1,0 97,7 1,0 2,5
IV Trimestre 2014 98,6 -0,9 2,7 2,7 96,8 -0,9 2,4
III Trimestre 2014 99,5 0,5 1,5 3,6 97,7 1,2 -0,5
II Trimestre 2014 99,0 2,6 1,2 3,1 96,5 1,2 -0,7
I Trimestre 2014 96,4 0,5 -4,4 0,5 95,4 1,0 -7,3
IV Trimestre 2013 96,0 -2,1 -13,8 -13,8 94,5 -3,8 -17,0
III Trimestre 2013 98,0 0,2 -15,0 -12,0 98,2 1,1 -16,8
II Trimestre 2013 97,8 -3,0 -16,6 -12,1 97,2 -5,6 -18,4
I Trimestre 2013 100,9 -9,4 -15,7 -9,4 102,9 -9,5 -15,2
IV Trimestre 2012 111,3 -3,5 -11,5 -11,5 113,8 -3,6 -10,5
III Trimestre 2012 115,4 -1,6 -11,3 -8,3 118,0 -0,9 -9,6
II Trimestre 2012 117,3 -2,0 -11,4 -6,8 119,1 -1,9 -10,4
I Trimestre 2012 119,7 -4,9 -10,4 -4,9 121,4 -4,5 -9,2
IV Trimestre 2011 125,9 -3,2 -7,1 -7,1 127,1 -2,6 -5,1
III Trimestre 2011 130,0 -1,8 -5,5 -4,1 130,5 -1,8 -4,8
II Trimestre 2011 132,4 -0,9 -5,2 -2,3 132,9 -0,6 -4,3
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I Trimestre 2011 133,6 -1,4 -2,4 -1,4 133,6 -0,2 -1,5
IV Trimestre 2010 135,5 -1,5 -2,6 -2,6 133,9 -2,4 -3,2
III Trimestre 2010 137,6 -1,5 -1,2 -1,1 137,1 -1,2 -1,1
II Trimestre 2010 139,7 2,0 0,7 0,4 138,8 2,3 0,5
I Trimestre 2010 136,9 -1,6 -1,1 -1,6 135,7 -1,9 -1,5
IV Trimestre 2009 139,1 -0,1 0,0 0,0 138,4 -0,2 0,1
III Trimestre 2009 139,2 0,4 -1,1 0,0 138,7 0,4 0,3
II Trimestre 2009 138,7 0,2 -1,3 -0,4 138,1 0,2 1,7
I Trimestre 2009 138,5 -0,5 -1,6 -0,5 137,8 -0,3 2,0
IV Trimestre 2008 139,2 -1,1 -0,8 -0,8 138,2 -0,1 2,7
III Trimestre 2008 140,8 0,2 2,1 0,3 138,3 1,8 6,1
II Trimestre 2008 140,5 -0,2 4,6 0,1 135,8 0,5 7,5
I Trimestre 2008 140,8 0,3 8,5 0,3 135,1 0,4 10,4
IV Trimestre 2007 140,4 1,8 13,0 13,0 134,5 3,3 15,6
III Trimestre 2007 137,8 2,6 15,0 10,9 130,3 3,1 16,7
II Trimestre 2007 134,3 3,6 15,6 8,1 126,3 3,2 16,9
I Trimestre 2007 129,7 4,4 15,5 4,4 122,4 5,2 15,7
ESPAÑA
IV Trimestre 2023 148,7 -1,1 4,2 4,2 169,6 -1,4 7,5
III Trimestre 2023 150,3 2,5 4,5 5,3 172,0 4,1 11,0
II Trimestre 2023 146,6 2,1 3,6 2,7 165,3 1,7 7,7
I Trimestre 2023 143,6 0,6 3,5 0,6 162,5 3,0 6,0
IV Trimestre 2022 142,7 -0,8 5,5 5,5 157,8 1,9 6,2
III Trimestre 2022 143,9 1,7 7,6 6,3 154,9 0,9 6,8
II Trimestre 2022 141,4 1,9 8,0 4,5 153,5 0,1 8,8
I Trimestre 2022 138,7 2,6 8,5 2,6 153,4 3,2 10,1
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IV Trimestre 2021 135,3 1,2 6,4 6,4 148,6 2,5 6,1
III Trimestre 2021 133,7 2,1 4,2 5,1 145,1 2,8 4,1
II Trimestre 2021 130,9 2,4 3,3 3,0 141,1 1,3 6,0
I Trimestre 2021 127,8 0,5 0,9 0,5 139,3 -0,6 2,3
IV Trimestre 2020 127,2 -0,8 1,5 1,5 140,1 0,5 8,2
III Trimestre 2020 128,3 1,1 1,7 2,3 139,4 4,7 7,5
II Trimestre 2020 126,8 0,1 2,1 1,2 133,1 -2,2 4,2
I Trimestre 2020 126,7 1,1 3,2 1,1 136,2 5,1 6,1
IV Trimestre 2019 125,3 -0,6 3,6 3,6 129,5 -0,2 5,3
III Trimestre 2019 126,1 1,6 4,7 4,3 129,7 1,5 6,6
II Trimestre 2019 124,2 1,2 5,3 2,7 127,8 -0,4 7,2
I Trimestre 2019 122,8 1,5 6,8 1,5 128,3 4,3 10,4
IV Trimestre 2018 121,0 0,4 6,6 6,6 123,0 1,2 8,0
III Trimestre 2018 120,5 2,2 7,2 6,2 121,6 2,0 6,1
II Trimestre 2018 117,9 2,6 6,8 4,0 119,2 2,6 5,7
I Trimestre 2018 115,0 1,4 6,2 1,4 116,2 2,1 5,7
IV Trimestre 2017 113,5 0,9 7,2 7,2 113,9 -0,6 7,4
III Trimestre 2017 112,4 1,8 6,7 6,2 114,6 1,6 6,5
II Trimestre 2017 110,4 2,0 5,6 4,3 112,8 2,6 4,4
I Trimestre 2017 108,2 2,3 5,3 2,3 110,0 3,7 5,5
IV Trimestre 2016 105,8 0,4 4,5 4,5 106,1 -1,4 4,3
III Trimestre 2016 105,4 0,8 4,0 4,1 107,6 -0,5 7,3
II Trimestre 2016 104,6 1,8 3,9 3,3 108,1 3,7 8,4
I Trimestre 2016 102,8 1,5 6,3 1,5 104,3 2,6 6,1
IV Trimestre 2015 101,3 -0,1 4,2 4,2 101,7 1,3 5,8
III Trimestre 2015 101,4 0,7 4,5 4,3 100,3 0,6 4,3
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II Trimestre 2015 100,7 4,2 4,0 3,6 99,7 1,5 4,9
I Trimestre 2015 96,7 -0,6 1,5 -0,6 98,3 2,2 4,0
IV Trimestre 2014 97,2 0,2 1,8 1,8 96,1 -0,1 1,9
III Trimestre 2014 97,0 0,2 0,3 1,6 96,2 1,2 0,8
II Trimestre 2014 96,8 1,7 0,8 1,4 95,1 0,6 1,9
I Trimestre 2014 95,2 -0,3 -1,6 -0,3 94,5 0,1 -1,1
IV Trimestre 2013 95,5 -1,3 -7,8 -7,8 94,4 -1,2 -8,0
III Trimestre 2013 96,7 0,7 -7,9 -6,6 95,5 2,3 -7,9
II Trimestre 2013 96,0 -0,8 -12,0 -7,3 93,3 -2,4 -12,7
I Trimestre 2013 96,8 -6,6 -14,3 -6,6 95,5 -6,8 -12,8
IV Trimestre 2012 103,6 -1,4 -12,8 -12,8 102,6 -1,1 -10,9
III Trimestre 2012 105,1 -3,8 -15,2 -11,5 103,7 -2,9 -13,6
II Trimestre 2012 109,2 -3,3 -14,4 -8,1 106,8 -2,6 -12,8
I Trimestre 2012 112,9 -5,0 -12,6 -5,0 109,6 -4,8 -11,8
IV Trimestre 2011 118,8 -4,2 -11,2 -11,2 115,1 -4,1 -8,5
III Trimestre 2011 123,9 -2,8 -7,4 -7,3 120,0 -2,0 -5,0
II Trimestre 2011 127,5 -1,2 -6,8 -4,6 122,4 -1,5 -5,2
I Trimestre 2011 129,1 -3,5 -4,1 -3,5 124,3 -1,3 -1,9
IV Trimestre 2010 133,7 -0,1 -1,9 -1,9 125,9 -0,4 -2,1
III Trimestre 2010 133,8 -2,2 -2,2 -1,8 126,4 -2,1 -2,6
II Trimestre 2010 136,8 1,6 -0,9 0,4 129,1 1,9 -1,7
I Trimestre 2010 134,6 -1,2 -2,9 -1,2 126,7 -1,5 -4,2
IV Trimestre 2009 136,3 -0,4 -4,3 -4,3 128,6 -0,8 -5,1
III Trimestre 2009 136,8 -0,9 -7,0 -4,0 129,7 -1,3 -5,6
II Trimestre 2009 138,1 -0,4 -7,7 -3,1 131,4 -0,7 -3,9
I Trimestre 2009 138,7 -2,7 -7,6 -2,7 132,3 -2,4 -2,0
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IV Trimestre 2008 142,5 -3,1 -5,4 -5,4 135,5 -1,4 0,8
III Trimestre 2008 147,1 -1,7 -3,0 -2,3 137,4 0,5 3,7
II Trimestre 2008 149,6 -0,3 -0,3 -0,7 136,7 1,2 5,3
I Trimestre 2008 150,1 -0,4 2,8 -0,4 135,0 0,4 7,2
IV Trimestre 2007 150,6 -0,7 5,7 5,7 134,4 1,5 9,8
III Trimestre 2007 151,7 1,1 9,2 6,5 132,5 2,1 11,4
II Trimestre 2007 150,1 2,9 11,6 5,3 129,7 3,0 13,3
I Trimestre 2007 145,9 2,4 13,1 2,4 126,0 2,9 13,3
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MURCIA (Región de)
IV Trimestre 2023
III Trimestre 2023
II Trimestre 2023
I Trimestre 2023
IV Trimestre 2022
III Trimestre 2022
II Trimestre 2022
I Trimestre 2022
IV Trimestre 2021
III Trimestre 2021
II Trimestre 2021
I Trimestre 2021
IV Trimestre 2020
III Trimestre 2020
II Trimestre 2020
I Trimestre 2020
IV Trimestre 2019
III Trimestre 2019
II Trimestre 2019
I Trimestre 2019
IV Trimestre 2018
III Trimestre 2018
II Trimestre 2018
I Trimestre 2018
IV Trimestre 2017

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

4,7 130,4 0,3 3,7 3,7
3,8 130,0 1,5 1,7 3,4
3,1 128,0 2,0 0,9 1,8
0,4 125,6 -0,1 1,1 -0,1
7,1 125,7 -1,7 4,5 4,5
4,2 127,9 0,8 7,4 6,3
5,0 126,9 2,2 9,3 5,5
1,5 124,2 3,2 9,4 3,2
7,3 120,3 1,1 6,5 6,5
6,7 119,1 2,6 6,4 5,4
2,8 116,1 2,3 4,0 2,8
-0,9 113,5 0,4 3,0 0,4
7,7 113,0 0,9 2,4 2,4
8,8 111,9 0,3 2,1 1,5
3,6 111,6 1,3 2,6 1,2
-0,4 110,2 -0,1 3,2 -0,1
9,4 110,3 0,6 4,0 4,0
8,0 109,6 0,8 3,4 3,4
8,0 108,8 1,8 4,8 2,5
4,1 106,8 0,7 3,8 0,7
7,6 106,1 0,0 4,0 4,0
9,7 106,0 2,1 3,3 4,0
4,5 103,8 0,9 2,4 1,8
2,8 102,9 0,9 2,5 0,9
2,9 102,0 -0,6 1,7 1,7

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.

IPV - Base 2015

Fecha de actualización: 07/03/2024.Fecha de actualización: 07/03/2024.

- INE. Índice de Precios de Vivienda

Pagina 7



III Trimestre 2017
II Trimestre 2017
I Trimestre 2017
IV Trimestre 2016
III Trimestre 2016
II Trimestre 2016
I Trimestre 2016
IV Trimestre 2015
III Trimestre 2015
II Trimestre 2015
I Trimestre 2015
IV Trimestre 2014
III Trimestre 2014
II Trimestre 2014
I Trimestre 2014
IV Trimestre 2013
III Trimestre 2013
II Trimestre 2013
I Trimestre 2013
IV Trimestre 2012
III Trimestre 2012
II Trimestre 2012
I Trimestre 2012
IV Trimestre 2011
III Trimestre 2011
II Trimestre 2011

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

5,0 102,6 1,2 1,6 2,3
3,1 101,4 1,1 0,4 1,1
1,7 100,3 0,0 0,4 0,0
4,1 100,3 -0,7 0,1 0,1
5,8 101,0 0,0 -0,2 0,8
7,7 101,0 1,1 0,0 0,8
1,7 99,9 -0,2 2,4 -0,2
4,6 100,2 -1,1 1,2 1,2
4,3 101,3 0,3 1,5 2,3
3,4 101,0 3,5 1,5 2,0
1,0 97,6 -1,4 1,0 -1,4
2,4 99,0 -0,9 2,8 2,8
3,4 99,8 0,3 2,5 3,7
2,1 99,5 3,0 1,9 3,3
1,0 96,6 0,4 -2,7 0,4

-17,0 96,3 -1,2 -12,1 -12,1
-13,7 97,4 -0,2 -14,1 -11,0
-14,6 97,7 -1,6 -16,1 -10,8
-9,5 99,3 -9,3 -16,5 -9,3
-10,5 109,4 -3,5 -13,0 -13,0
-7,2 113,4 -2,6 -14,2 -9,9
-6,3 116,4 -2,1 -13,5 -7,5
-4,5 119,0 -5,5 -13,1 -5,5
-5,1 125,8 -4,7 -12,0 -12,0
-2,5 132,1 -1,9 -6,6 -7,6
-0,8 134,6 -1,7 -7,2 -5,8

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.
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I Trimestre 2011
IV Trimestre 2010
III Trimestre 2010
II Trimestre 2010
I Trimestre 2010
IV Trimestre 2009
III Trimestre 2009
II Trimestre 2009
I Trimestre 2009
IV Trimestre 2008
III Trimestre 2008
II Trimestre 2008
I Trimestre 2008
IV Trimestre 2007
III Trimestre 2007
II Trimestre 2007
I Trimestre 2007
ESPAÑA
IV Trimestre 2023
III Trimestre 2023
II Trimestre 2023
I Trimestre 2023
IV Trimestre 2022
III Trimestre 2022
II Trimestre 2022
I Trimestre 2022

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

-0,2 136,9 -4,2 -4,3 -4,2
-3,2 142,9 1,1 -0,8 -0,8
-0,9 141,4 -2,5 -1,6 -1,8
0,3 145,1 1,4 1,3 0,7
-1,9 143,1 -0,7 0,0 -0,7
0,1 144,0 0,3 -0,4 -0,4
0,3 143,6 0,3 -3,3 -0,7
-0,1 143,1 0,0 -5,5 -1,0
-0,3 143,1 -1,0 -6,6 -1,0
2,7 144,6 -2,6 -5,5 -5,5
2,8 148,5 -2,0 -2,9 -3,0
0,9 151,5 -1,1 0,9 -1,0
0,4 153,2 0,1 6,3 0,1
15,6 153,0 0,0 9,7 9,7
12,0 153,0 1,9 13,0 9,6
8,6 150,1 4,1 14,2 7,5
5,2 144,2 3,3 15,1 3,3

7,5 145,5 -1,0 3,6 3,6
9,0 146,9 2,2 3,2 4,7
4,7 143,7 2,2 2,9 2,4
3,0 140,7 0,2 3,0 0,2
6,2 140,4 -1,4 5,3 5,3
4,2 142,3 1,9 7,8 6,8
3,3 139,7 2,3 7,9 4,8
3,2 136,5 2,4 8,2 2,4

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.
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IV Trimestre 2021
III Trimestre 2021
II Trimestre 2021
I Trimestre 2021
IV Trimestre 2020
III Trimestre 2020
II Trimestre 2020
I Trimestre 2020
IV Trimestre 2019
III Trimestre 2019
II Trimestre 2019
I Trimestre 2019
IV Trimestre 2018
III Trimestre 2018
II Trimestre 2018
I Trimestre 2018
IV Trimestre 2017
III Trimestre 2017
II Trimestre 2017
I Trimestre 2017
IV Trimestre 2016
III Trimestre 2016
II Trimestre 2016
I Trimestre 2016
IV Trimestre 2015
III Trimestre 2015

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

6,1 133,3 1,0 6,4 6,4
3,5 132,0 1,9 4,3 5,4
0,7 129,5 2,7 2,9 3,4
-0,6 126,2 0,7 0,7 0,7
8,2 125,2 -1,1 0,4 0,4
7,6 126,6 0,6 0,8 1,5
2,8 125,9 0,5 1,8 0,9
5,1 125,3 0,4 2,7 0,4
5,3 124,7 -0,7 3,4 3,4
5,4 125,6 1,6 4,4 4,1
3,9 123,7 1,4 5,0 2,5
4,3 122,0 1,1 6,2 1,1
8,0 120,7 0,3 6,4 6,4
6,8 120,3 2,2 7,3 6,1
4,7 117,8 2,6 7,0 3,9
2,1 114,8 1,3 6,3 1,3
7,4 113,4 1,1 7,2 7,2
8,0 112,1 1,9 6,7 6,0
6,3 110,1 1,9 5,8 4,0
3,7 108,0 2,1 5,3 2,1
4,3 105,8 0,7 4,5 4,5
5,8 105,1 1,0 3,5 3,8
6,3 104,0 1,5 3,2 2,8
2,6 102,5 1,3 6,4 1,3
5,8 101,2 -0,3 4,0 4,0
4,4 101,5 0,7 4,5 4,3

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.
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II Trimestre 2015
I Trimestre 2015
IV Trimestre 2014
III Trimestre 2014
II Trimestre 2014
I Trimestre 2014
IV Trimestre 2013
III Trimestre 2013
II Trimestre 2013
I Trimestre 2013
IV Trimestre 2012
III Trimestre 2012
II Trimestre 2012
I Trimestre 2012
IV Trimestre 2011
III Trimestre 2011
II Trimestre 2011
I Trimestre 2011
IV Trimestre 2010
III Trimestre 2010
II Trimestre 2010
I Trimestre 2010
IV Trimestre 2009
III Trimestre 2009
II Trimestre 2009
I Trimestre 2009

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

3,8 100,9 4,6 3,8 3,6
2,2 96,4 -1,0 1,1 -1,0
1,9 97,4 0,3 1,7 1,7
2,0 97,1 0,0 0,1 1,5
0,8 97,1 1,9 0,2 1,5
0,1 95,3 -0,4 -1,7 -0,4
-8,0 95,7 -1,3 -7,7 -7,7
-6,9 97,0 0,1 -8,0 -6,5
-9,0 96,9 -0,1 -12,1 -6,6
-6,8 97,0 -6,5 -15,3 -6,5
-10,9 103,7 -1,6 -14,0 -14,0
-9,9 105,4 -4,4 -16,4 -12,6
-7,2 110,2 -3,7 -15,7 -8,6
-4,8 114,5 -5,1 -13,3 -5,1
-8,5 120,7 -4,3 -13,7 -13,7
-4,7 126,1 -3,6 -9,6 -9,8
-2,7 130,8 -0,9 -8,3 -6,4
-1,3 132,0 -5,6 -6,3 -5,6
-2,1 139,8 0,3 -1,6 -1,6
-1,8 139,5 -2,2 -1,8 -1,9
0,4 142,6 1,2 0,0 0,3
-1,5 140,8 -0,9 -1,4 -0,9
-5,1 142,1 0,1 -3,5 -3,5
-4,3 142,0 -0,5 -8,3 -3,6
-3,1 142,6 -0,1 -11,2 -3,2
-2,4 142,8 -3,0 -12,5 -3,0

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.
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IV Trimestre 2008
III Trimestre 2008
II Trimestre 2008
I Trimestre 2008
IV Trimestre 2007
III Trimestre 2007
II Trimestre 2007
I Trimestre 2007

Vivienda nueva Vivienda segunda mano

Índice

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

Tasa de 
variación 
trimestral

Tasa de 
variación anual

Tasa de 
variación en lo 
que va de año

0,8 147,3 -4,8 -10,7 -10,7
2,2 154,7 -3,6 -8,6 -6,2
1,6 160,6 -1,7 -4,9 -2,7
0,4 163,3 -1,0 -0,7 -1,0
9,8 165,0 -2,5 2,4 2,4
8,2 169,3 0,2 7,5 5,1
6,0 168,8 2,7 10,3 4,8
2,9 164,4 2,0 13,0 2,0

1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.1. Evolución del Índice de Precios de Vivienda según tipo de vivienda. Base 2015.
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